
Trasa:
Otevírací doba:
Leden - březen: 
- na objednávku v pracovní dny
Duben - červen: 
- úterý - neděle 9:00 - 16:00 hod.
Červenec, srpen: 
- pondělí - neděle 9:00 - 17:00 hod.
Září, říjen: 
- úterý - neděle 9:00 - 16:00 hod.

www.jeseniky.net/jeskyne-na-spicaku

Trasa autem: 34 km

Mapa na zadní straně.

Stručný popis:
Špičák je budován krystalickým vápencem, který vytváří
mohutný skalnatý hřeben 260 metrů dlouhý a až 33 metrů
vysoký. Na skalách jsou krásně vyvinuté škrápy. Jeskyně
jsou prakticky bez krápníkové výzdoby, zato s neobvyklými
srdčitými a vejčitými profily chodeb.Ty byly vymodelovány
tavnými vodami pevninského ledovce, který v jedné z
ledových dob zasáhl až k České Vsi. Přes 400 metrů dlouhý
podzemní labyrint chodeb a puklin je vytvořen v
devonských mramorech. Vývoj krasových prostor byl
výrazně ovlivněn tavnými vodami ledovce, které daly jeskyni
konečnou podobu a chodbám charakteristický srdcovitý
profil. Prohlídková trasa je dlouhá 220 metrů a je
bezbariérová.

Jeskyně na Špičáku




